CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 4697/2018

Ementa

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA, DA RELAÇÃO DE
MEDICAMENTOS EXISTENTES NA REDE PÚBLICA E DAQUELES EM FALTA NOS ESTOQUES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Data da Norma

11/07/2018

Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei Ordinária nº 83/2018 - Autoria: CARLINHOS, LEOPOLDO, MATHEUS CARREIRO, TIAGO PIOTTO,
ZÉ ROCHA

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

16/01/2026 Lei Ordinária nº 5899/2026 Revogada por

Emitido em  03/03/26 às 21:54:43

LEI 4697/2018
Fls. 1/2

https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=21454
https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=7928

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

LEI N° 4.697, DE 11 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre a divulgação no site oficial da Prefeitura
Municipal de Ibitinga, da relação de medicamentos
existentes na rede pública e daqueles em falta nos esto-
ques, e dá outras providências.

(Projeto de Lei Ordinária n° 83/2018, de autoria dos Vereadores José Aparecido da Rocha, Tiago Piotto
da Silva, Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira, Matheus Carreiro e Carlos Alberto Dias Marques).

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 5.046/2018, da Câmara Municipal, promulga a
seguinte lei:

Art. 1° O Município divulgará em sua página oficial da In-
ternet a relação de medicamentos existentes na rede pública, bem como os que estão em falta
em seus estoques, nas unidades de saúde.

Art. 2° O Poder Executivo regulamentará a presente Lei
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de sua publicação.

Art. 3°  E ta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da
P. M., em 11 de julho de 2018.

ALINE C i TA VIZOTTO
Coordenad i a de Expediente,

Protocolo e Arquivo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940.000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga.ep.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001.50

LEI 4697/2018
Fls. 2/2